Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

 Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

01.06.2021                                                                                                     №

пос. Николаевка

О принятии решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района  Еврейской автономной области

Руководствуясь пунктом 1 части 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» Собрание  депутатов

РЕШИЛО:

1. Принять решение Собрания депутатов муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области    «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района  Еврейской автономной области».

2. Главе городского поселения муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области в порядке, установленном  частями 1,3 статьи 3 Федерального закона от 2.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» обеспечить направление соответствующих документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для проверки и государственной регистрации.

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня  принятия.
Председатель Собрания депутатов                                            Т.И. Прокопенко

        Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

01.06.2021                                                                                            №
пос. Николаевка
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, принятый решением Собрания депутатов    Николаевского городского поселения от 22.08.2005 № 10 (в редакции решений Собрания депутатов от 25.05.2006 № 23, от 20.11.2006№78, от 29.03.2007 № 26, от 21.02.2008 № 3, от 29.08.2008 №52, от 29.01.2009 № 32, от 03.07.2009 № 99, от 29.10.2009 № 113,
от 30.11.2010 № 202, от 28.04.2011 № 243, от 24.11.2011 № 263,
от 23.05.2012 № 309, от 08.11.2012 № 340, от 24.05.2013 № 386,
от 23.04.2014 № 54, от 30.10.2014 № 92, от 10.02.2015 № 109,
от 28.05.2015 № 127, от 30.11.2015 № 156, от 10.11.2016 № 217,
от 27.04.2017 № 252, от 29.06.2017 № 266, от 31.10.2017 № 287,
от 20.02.2018 № 307, от 21.09.2018 № 6, от 03.12.2019 № 78,
от 29.09.2020 № 137, от 03.12.2019 № 78), следующие изменения:
1. В статье 3:

1.1. Пункт 39 изложить в следующей редакции:

«39) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ.».

1.2. Дополнить пунктом 42 следующего содержания:

«42) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».

2. Главу 2 «Формы, порядок и гарантии участия населения в решении вопросов местного значения» дополнить статьей 7.1 следующего содержания:

«Статья 7.1. Инициативные проекты

1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей городского поселения или его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения, которых предоставлено органам местного самоуправления, в местную администрацию может быть внесен инициативный проект.

2. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора устанавливается Собранием депутатов (сходом граждан, осуществляющим полномочия Собрания депутатов) городского поселения в соответствии
с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

3. В пункте 1 статьи 27:

3.1. Подпункт 39 изложить в следующей редакции:

«39) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ;».

3.2. Дополнить подпунктом 44 следующего содержания:

«44) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».

4. Пункт 6 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«6. Устав городского поселения, решение Собрания депутатов
о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Глава городского поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав городского поселения, решение Собрания депутатов о внесении изменений
и дополнений в Устав городского поселения в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об Уставе городского поселения, решении Собрания депутатов о внесении изменений в Устав городского поселения в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».».
2. Направить настоящее решение о внесении изменений в Устав муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
в территориальный орган Минюста России для государственной регистрации.

3. Опубликовать зарегистрированное решение о внесении изменений в Устав муниципального образования Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» информационном бюллетене - «Исток» и на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации».
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.2, 3.2 и 4 пункта 1.
Подпункты 1.2 и 3.2 пункта 1 вступают в силу с 29.06.2021.

Подпункт 4 вступает в силу с 07.06.2021.
Председатель Собрания депутатов                                          Т.И. Прокопенко
PAGE
2